
1№ 48   18 декабря 2015 г.

№ 48   18 декабря 2015 г.

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.11.2015  № 2185
Об установлении долгосрочных тарифов на услуги в сфере водо-

снабжения и водоотведения для ООО «АкваСервис» 
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 13.05.2013 г. № 406 «О государ-
ственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотве-
дения», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ 
Российской Федерации от 27.12.2013 г. № 1746-э, Законом Иркутской об-
ласти от 06.11.2012 г. № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоу-
правления отдельными областными государственными полномочиями в 
сфере водоснабжения и водоотведения», Приказом службы по тарифам 
Иркутской области от 19.11.2015 г. № 364-спр "Об установлении индек-
сов максимально возможного изменения размера платы граждан за го-
рячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение 
по муниципальным образованиям Иркутской области на 2016 год", Поло-
жением о тарифной комиссии муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», утвержденным постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 09.01.2014 г. № 14 (с изменениями от 02.06.2014 г. 
№ 1000, от 02.12.2014 г. № 2059, от 19.11.2015г. № 2098), решением тариф-
ной комиссии муниципального образования «город Усолье-Сибирское» 
от 30.11.2015 г., руководствуясь статьями 45, 55 Устава города Усолье-Си-
бирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить долгосрочные тарифы на услуги в сфере водоснабже-

ния и водоотведения для ООО «АкваСервис» на территории муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» с календарной раз-
бивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на 
услуги в сфере водоснабжения и водоотведения для ООО «АкваСер-
вис», установленные на 2016-2018 годы с использованием метода ин-
дексации согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, дей-
ствуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

4. Признать утратившим силу с 01.01.2016 г. постановление админи-
страции  города Усолье-Сибирское от 19.12.2014 г. № 2186 «Об установ-
лении тарифов на услуги  в сфере холодного водоснабжения и водоот-
ведения ООО «АкваСервис» с 01.07.2015г.».

5. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за-
местителя начальника управления по социально-экономическим во-
просам администрации города Усолье-Сибирское Гуменюка С.В.

Глава администрации города                                                        О.П. Жилкин

Приложение 1
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское

от 30.11.2015г. № 2185

Долгосрочные тарифы на услуги в сфере водоснабжения 
и водоотведения для ООО «АкваСервис» на территории 

муниципального образования "город Усолье-Сибирское"

Наименование 
регулируемой 
организации

Период действия

Тариф
прочие 

потребители 
(руб /м3)                              

без учета НДС

население
(руб /м3)                              
с учетом 

НДС
Питьевая вода

ООО «АкваСер-
вис»

с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. 6,32 7,46
с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 7,65 8,19
с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. 7,65 8,19
с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 8,34 8,77
с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. 8,34 8,77
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 8,82 9,31

Техническая вода

ООО «АкваСер-
вис»

с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. 6,22 -
с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 7,53 -
с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. 7,53 -
с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 8,20 -
с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. 8,20 -
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 8,67 -

Водоотведение

ООО «АкваСер-
вис»

с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. 16,53 19,51
с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 20,01 21,42
с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. 20,01 21,42
с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 21,80 22,92
с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. 21,80 22,92
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 23,05 24,34

Водоотведение (очистка сточных вод)

ООО «АкваСер-
вис»

с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. 14,57 -
с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 17,51 -
с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. 17,51 -
с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 19,08 -
с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. 19,08 -
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 20,17 -

Подвоз воды

ООО «АкваСер-
вис»

с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. - 195,33
с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. - 214,47
с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. - 214,47
с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. - 229,49
с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. - 229,49
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. - 243,71

Заместитель начальника управления
по социально-экономическим 
вопросам администрации города                                            С.В. Гуменюк

Приложение 2
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское

                                                                      от 30.11.2015г.  № 2185

Долгосрочные параметры регулирования тарифов 
на услуги в сфере водоснабжения и водоотведения

для ООО «АкваСервис», устанавливаемые на 2016-2018 годы
с использованием метода индексации

Наименование 
регулируемой 
организации

Год

Базовый 
уровень 
опера-

ционных 
расходов

Индекс 
эффек-

тивности 
опера-

ционных 
расходов

Нор-
матив-

ный 
уро-
вень 

прибы-
ли

Показатели энергосбе-
режения и энергетиче-
ской эффективности
Уро-
вень 

потерь 
воды

Удельный 
расход элек-

трической 
энергии

тыс. руб. % % % кВт-ч/куб.м
Питьевая вода
ООО «АкваСервис» 2016 45 981,3 1,0 0,0 8,1 1,2

2017 1,0 0,0 8,1 1,2
2018 1,0 0,0 8,1 1,2

Техническая вода
ООО «АкваСервис» 2016 15 635,60 1,0 0,0 10,0 0,95

2017 1,0 0,0 10,0 0,95
2018 1,0 0,0 10,0 0,95

Водоотведение
ООО «АкваСервис» 2016 79 479,2 1,0 0,0 1,2

2017 1,0 0,0 1,2
2018 1,0 0,0 1,2

Водоотведение (очистка сточных вод)
ООО «АкваСервис» 2016 6 924,4 1,0 0,0 1,1

2017 1,0 0,0 1,1
2018 1,0 0,0 1,1

Заместитель начальника управления
по социально-экономическим 
вопросам администрации города                                            С.В. Гуменюк

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.11.2015  № 2186
Об установлении долгосрочных тарифов на услуги в сфере водоснаб-

жения и водоотведения для ОАО «Усолье-Сибирский химфармзавод» 
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 г. № 406 «О госу-
дарственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водо-
отведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых та-
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными при-
казом ФСТ Российской Федерации от 27.12.2013 г. № 1746-э, Законом 
Иркутской области от  06.11.2012 г. № 114-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными областными государственными 
полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением 
о тарифной комиссии муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», утвержденным постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 09.01.2014 г. № 14 (с изменениями от 02.06.2014г. 
№1000, от 02.12.2014 г. № 2059, от 19.11.2015 г. № 2098), решением та-
рифной комиссии муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское» от 30.11.2015 г., руководствуясь статьями 45, 55 Устава города 
Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить долгосрочные тарифы на услуги в сфере водоснабжения 

и водоотведения для ОАО «Усолье-Сибирский химфармзавод» на терри-
тории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» с кален-
дарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на услу-
ги в сфере водоснабжения и водоотведения для ОАО «Усолье-Сибирский 
химфармзавод», установленные на 2016-2018 годы с использованием ме-
тода индексации согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, дей-
ствуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

 4. Признать утратившим силу с 01.01.2016 г. постановление адми-
нистрации муниципального образования города Усолье-Сибирское от 
16.02.2011 г. № 276 «Об установлении тарифов на услуги водоснабже-
ния, водоотведения ОАО «Усолье-Сибирский химфармзавод».

5. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.        

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за-
местителя начальника управления по социально-экономическим во-
просам администрации города Усолье-Сибирское Гуменюка С.В.

Глава администрации города                                                     О.П. Жилкин

Приложение 1
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское

от 30.11.2015 г.  №2186

Долгосрочные тарифы на услуги в сфере водоснабжения 
и водоотведения для ОАО «Усолье-Сибирский химфармзавод» на 

территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

Наименование 
регулируемой
организации

Период действия

Тариф (руб /м3)                              
без учета НДС

прочие по-
требители

населе-
ние

Транспортировка технической воды

ОАО «Усолье-Сибирский 
химфармзавод»

с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. 4,34 -
с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 3,98 -
с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. 3,98 -
с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 4,19 -
с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. 4,19 -
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 4,41 -

Транспортировка сточных вод

ОАО «Усолье-Сибирский 
химфармзавод»

с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. 3,69 -
с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 3,43 -
с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. 3,43 -
с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 3,65 -
с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. 3,65 -
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 3,88 -

Заместитель начальника управления
по социально-экономическим 
вопросам администрации города                                          С.В. Гуменюк

Приложение 2
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское

                                                                      от 30.11.2015 г.  №2186

Долгосрочные параметры регулирования тарифов 
на услуги в сфере водоснабжения и водоотведения

для ОАО «Усолье-Сибирский химфармзавод», устанавливаемые 
на 2016-2018 годы с использованием метода индексации

Наименование 
регулируемой 
организации

Год

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов

Индекс эф-
фективности 

операционных 
расходов

Норматив-
ный уровень 

прибыли 

тыс. руб. % %
Транспортировка технической воды
ОАО «Усолье-Сибирский 
химфармзавод»

2016 1 964,69 1,0 0,0
2017 1,0 0,0
2018 1,0 0,0

Транспортировка сточных вод
ОАО «Усолье-Сибирский 
химфармзавод»

2016 2 164,73 1,0 0,0
2017 1,0 0,0
2018 1,0 0,0

Заместитель начальника управления
по социально-экономическим 
вопросам администрации города                                            С.В. Гуменюк

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.11.2015  № 2187  
Об установлении долгосрочных тарифов на водоотведение (при-

ем сточных вод) для  ООО «ПК БРАСС»
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 г. № 406 «О госу-
дарственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водо-
отведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых та-
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными при-
казом ФСТ Российской Федерации от 27.12.2013 г. № 1746-э, Законом 
Иркутской области от  06.11.2012 г. № 114-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными областными государственными 
полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением 
о тарифной комиссии муниципального образования «город Усолье-Си-

бирское», утвержденным постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 09.01.2014 г. № 14 (с изменениями от 02.06.2014г. 
№1000, от 02.12.2014 г. № 2059, от 19.11.2015 г. № 2098), решением та-
рифной комиссии муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское» от 30.11.2015 г., руководствуясь статьями 45, 55 Устава города 
Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить долгосрочные тарифы на водоотведение (прием сточ-

ных вод) для ООО «ПК БРАСС» на территории муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское» с календарной разбивкой согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на 
водоотведение (прием сточных вод) для ООО «ПК БРАСС», установлен-
ные на 2016-2018 годы с использованием метода индексации согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, дей-
ствуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

4. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года постановление ад-
министрации муниципального образования города Усолье-Сибирское 
от 28.05.2013 г. № 1082 «Об установлении тарифа на прием и сброс 
сточных и ливневых вод КНС ООО «ПК БРАСС».

5. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.        

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за-
местителя начальника управления по социально-экономическим во-
просам администрации города Усолье-Сибирское Гуменюка С.В.

Глава администрации города                                                    О.П. Жилкин

Приложение 1
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское

                  от30.11.2015 г.  №2187

Долгосрочные тарифы на водоотведение (прием сточных вод)
для ООО «ПК БРАСС» на территории муниципального 

образования «город Усолье-Сибирское»

Наименование 
регулируемой 
организации

Период действия

Тариф (руб/м3)                          
без учета НДС

прочие 
потребители население

Водоотведение (прием сточных вод)

ООО «ПК БРАСС»

с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. 40,73 -
с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 40,52 -
с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. 40,52 -
с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 42,91 -
с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. 42,91 -
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 45,34 -

Заместитель начальника управления
по социально-экономическим 
вопросам администрации города                                         С.В. Гуменюк

Приложение 2
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское

                                                                      от 30.11.2015 г.  №2187

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение 
(прием сточных вод) для ООО «ПК БРАСС», устанавливаемые на 

2016-2018 годы с использованием метода индексации

Наименование 
регулируемой 
организации

Год
Базовый уровень 

операционных 
расходов

Индекс эффектив-
ности операцион-

ных расходов

Норматив-
ный уровень 

прибыли 
тыс.руб. % %

ООО «ПК БРАСС» 2016 409,40 1,0 0,0
2017 1,0 0,0
2018 1,0 0,0

Заместитель начальника управления
по социально-экономическим 
вопросам администрации города                                             С.В. Гуменюк

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.12.2015  № 2211
О демонтаже рекламной конструкции, самовольно установлен-

ной на земельном участке, находящемся на территории муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское»

В целях исполнения Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О 
рекламе», в редакции Федерального закона от 07.05.2013 г. 98-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные 
законодательные акты, руководствуясь Правилами установки и эксплу-
атации рекламных конструкций на территории муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское»,  утвержденными постановлением ад-
министрации города Усолье-Сибирское от 13.02.2014 г. № 285, Поряд-
ком демонтажа рекламных конструкций, самовольно установленных на 
зданиях, сооружениях, земельных участках, находящихся на террито-
рии муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утверж-
денным постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
29.06.2015 г. № 1074, ст. ст. 45, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Демонтировать самовольно установленную рекламную конструк-

цию по адресу: Иркутская область, г.Усолье-Сибирское, промышленная 
северо-западная часть города, в районе бывшей автобазы № 3(УММ).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить его на официальном сайте муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пред-
седателя КУМИ администрации города Усолье-Сибирское – Шаипову Л.Р.

Глава администрации города                                                  О.П. Жилкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.12.2015 г. № 69
О награждении Почетной грамотой мэра города
Рассмотрев ходатайство о награждении Почетной грамотой мэра го-

рода, в соответствии с положением «О Почетной грамоте мэра горо-
да Усолье-Сибирское, Благодарности мэра города Усолье-Сибирское», 
утвержденным решением Думы города Усолье-Сибирское от 28.11.2013 
года № 102/6, на основании ст.ст. 28, 53 Устава муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За многолетний добросовестный труд, профессиональное мастер-

ство и в честь  45 - летнего юбилея учреждения наградить Почетной 
грамотой мэра города Усолье-Сибирское:
Писареву Ирину 
Михайловну

- музыкального руководителя муниципального бюджетно-
го дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 39»;

Стругай Наталью 
Владимировну

- воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 39»;

Муратову Валентину 
Федотовну

- воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 39»;

Буркину Альбину 
Михайловну

- заведующего хозяйством муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 39»;

Мельникову Любовь 
Валерьевну

- помощника воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 39».

		                              
Л.А.Лис

Отдел архитектуры и градостроительства администрации го-
рода информирует население города о планируемом перево-
де нежилого здания, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, г. Усолье-Сибирское, ул. Декабристов, д. 1, в многоквар-
тирный жилой дом, с целью проживания граждан.

Свои предложения и мнения Вы можете направлять по 
адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет 33а 
или по телефону 6-34-18 в течение 14 дней с момента опубли-
кования объявления

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е



2 № 48   18 декабря 2015 г.

Учредитель:       Администрация города
                              Усолье-Сибирское

Ответственный 
за выпуск:           С.А. Никитеев

Издатель:             ИП Колодкин В.Н.

Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
	                  ул.Ватутина,10.
	                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в ООО НПО «Облмашинформ»
г. Иркутск, ул. Генерала Доватова,18

Подписано в печать: 17.12.2015
Тираж 2000 экз.

Заказ №__________

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2015 г. № 70
О награждении Почетной грамотой и объявлении Благодарности 

мэра города
Рассмотрев ходатайство о награждении Почетной грамотой и объяв-

лении Благодарности мэра города, в соответствии с положением «О 
Почетной грамоте мэра города Усолье-Сибирское, Благодарности мэра 
города Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 28.11.2013 года № 102/6, на основании ст.ст. 28, 53 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За многолетний плодотворный труд, а также в честь 50-летнего юбилея 

учреждения наградить Почетной грамотой мэра города Усолье-Сибирское:
Камылина 
Анатолия 
Викторовича

- директора государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Иркутской области «Усольский 
индустриальный техникум»;

Горуленко 
Валентину 
Васильевну

- заместителя директора по общеобразовательным дисципли-
нам государственного автономного профессионального обра-
зовательного учреждения Иркутской области «Усольский инду-
стриальный техникум»;

Смолянинову 
Ольгу  
Георгиевну

- мастера производственного обучения государственного авто-
номного профессионального образовательного учреждения 
Иркутской области «Усольский индустриальный техникум»;

Гагаркину 
Зинаиду 
Васильевну

- инженера по охране труда государственного автономного про-
фессионального образовательного учреждения Иркутской об-
ласти «Усольский индустриальный техникум»;

Калугину 
Нелли 
Александровну

- ветерана профтехобразования государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Иркутской 
области «Усольский индустриальный техникум».

2. За многолетний плодотворный труд, а также в честь 50-летнего юби-
лея учреждения объявить Благодарность мэра города Усолье-Сибирское:
Хромовой 
Людмиле 
Геннадьевне

- мастеру производственного обучения государственного автоном-
ного профессионального образовательного учреждения Иркут-
ской области «Усольский индустриальный техникум»;

Олейникову 
Сергею 
Васильевичу

- ветерану профтехобразования государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Иркутской об-
ласти «Усольский индустриальный техникум».

   		                              Л.А.Лис

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.12.2015  № 2223
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельных участках с кадастровы-
ми номерами 38:31:000040:1923, 38:31:000040:2112

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, Правилами землепользования и застройки муниципального об-
разования города Усолье-Сибирское, утвержденными решением город-
ской Думы  от 29.11.2012 г. № 80/6, Уставом муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», рассмотрев заключение о результатах 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства на земельных участ-
ках с кадастровыми номерами 38:31:000040:1923, 38:31:000040:2112 от 
27.10.2015 г.,  администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить гр. Афонину И.В. разрешение на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
та капитального строительства, расположенного на земельных участках 
по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, в районе ул. Молото-
вая, 38 с кадастровым номером 38:31:000040:1923, площадью 108  кв. м.; 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, в районе ул. Молотовая, 38 с ка-
дастровым номером 38:31:000040:2112 площадью 217 кв.м., в части согла-
сования площади земельного участка менее минимально установленной.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» 
и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации города                                                 О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.11.2015  № 2149
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Развитие жилищно – коммунального хозяйства» на 
2015 – 2018 годы, утвержденную постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 15.10.2014 г. № 1790, с изменениями от 
10.11.2014 г. № 1966, от 18.03.2015 г. № 401, от 18.05.2015 г. № 798, от 
27.07.2015 г.  № 1283, от 31.08. 2015 г. № 1463, от 15.10.2015 г. № 1811

На основании решения  Думы  города Усолье-Сибирское от 29.10.2015г.  
№ 64/6  «О внесении  изменений  и дополнений   в решение Думы горо-
да Усолье-Сибирское» от 18.12.2014 г. № 109/6 «Об утверждении бюд-
жета города Усолье-Сибирское на 2015 год и плановый  период 2016-
2017 годов», с изменениями  и дополнениями от 29.01.2015 г. № 3/6,  от 
30.04.2015 г. № 26/6, от 25.06.2015 г.   № 48/6, от 27.08.2015 г. № 53/6, от 
24.09.2015 г. № 59/6 руководствуясь ст. 44, 45 Устава города Усолье-Си-
бирское, администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Раз-

витие жилищно–коммунального хозяйства» на 2015 – 2018 годы, утверж-
денную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
15.10.2014 г. № 1790, с изменениями от 10.11.2014 г. № 1966, от 18.03.2015 
г. № 401, от 18.05.2015 г. № 798, от 27.07.2015 г. № 1283, от 31.08.2015 г. № 
1463, от 15.10.2015 г. № 1811(далее – Программа) следующие изменения:

1.1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
Паспорта Подпрограммы № 2 «Текущий ремонт жилого фонда города 
Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств мест-
ного бюджета города составляет 11 874 096,47 рублей, из них по годам:

2015 год – 2 709 048,47 рублей;
2016 год – 3 055 016,0 рублей;
2017 год – 3 055 016,0  рублей; 
2018 год – 3 055 016,0 рублей.»
1.2. Раздел III   «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» Подпро-

граммы   № 2 «Текущий ремонт жилого фонда города Усолье-Сибир-
ское» на 2015-2018  изложить  в следующей редакции:

«Расходы подпрограммы № 2 формируются за счет средств местного 
бюджета города Усолье-Сибирское, на территории которого осущест-
вляется реализация мероприятий подпрограммы.

Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2 составляет 11 874 096,47 
рублей, из них по годам:

2015 год – 2 709 048,47 рублей;
2016 год – 3 055 016,0 рублей;
2017 год – 3 055 016,0  рублей; 
2018 год – 3 055 016,0 рублей.»
1.3.   Пункт 8. подраздела  «Ожидаемые  конечные  результаты реали-

зации  подпрограммы» Паспорта подпрограммы № 4  «Благоустройство 
территории города Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы  изложить в 
следующей  редакции:

«8. Количество   приобретенных    и  установленных  детских город-
ков за весь период реализации подпрограммы, составит  10 городков.»

1.4.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта 
Подпрограммы   № 6 «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности города Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы изложить 
в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы № 6 составляет  
10 691 430,33 рублей, в том числе  по годам:

2015 год – 4 412 903,97 рублей;

2016 год – 3 481 830,36 рублей;
2017 год – 1 398 348,00 рублей;
2018 год – 1 398 348,00 рублей.»
1.5.  Раздел III   «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 6»  Подпрограммы № 6  «Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-

ности города Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы изложить  в следующей редакции: 
«Расходы подпрограммы № 6 формируются за счет средств местного бюджета города Усолье-Сибирское, на территории которого осуществля-

ется реализация мероприятий подпрограммы.
Ресурсное  обеспечение подпрограммы № 6 составляет     10 691 430,33 рублей, в том числе  по годам:
2015 год – 4 412 903,97 рублей;
2016 год – 3 481 830,36 рублей;
2017 год – 1 398 348,00 рублей;
2018 год – 1 398 348,00 рублей.»
1.6.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта Подпрограммы № 7 «Организация и обеспечение контроля над осуществле-

нием капитального строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта объектов муниципальной собственности» на 2015-2018 годы 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета города подпрограммы № 7, составляет 37 027 280,08 рублей, из них по годам:
2015 год – 9 301 511, 97 рублей;
2016 год – 9 317 967,97 рублей;
2017 год – 9 203 900, 07 рублей;
2018 год – 9 203 900, 07 рублей.»
1.7. Раздел III «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 7» Подпрограммы № 7 «Организация и обеспечение контроля над осуществлением ка-

питального строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта объектов муниципальной собственности» на 2015-2018 годы  изло-
жить  в следующей редакции:

«Расходы подпрограммы № 7 формируются за счет средств местного бюджета города Усолье-Сибирское, на территории которого осуществля-
ется реализация мероприятий подпрограммы.

Ресурсное  обеспечение подпрограммы № 7 составляет   37 027 280,08 рублей, из них по годам:
2015 год – 9 301 511, 97 рублей;
2016 год – 9 317 967,97 рублей;
2017 год – 9 203 900, 07 рублей;
2018 год – 9 203 900, 07 рублей.»
1.8.  Строку  8  подпрограммы № 4 «Благоустройство территории города Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы  таблицы «Целевые показатели 

муниципальной программы» приложения 1  к Программе  изложить  в следующей  редакции:
8. Количество   приобретенных   и  установленных  детских городков ед. 0 0 10 0 0 0

1.9.  Строку  8  подпрограммы № 4 «Благоустройство территории города Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы таблицы «Перечень  основных 
мероприятий муниципальной программы»  приложения 2  к  Программе изложить  в следующей  редакции:
8. Приобретение   и  уста-

новка   детских городков
Комитет по управлению муници-
пальным  имуществом администра-
ции города

2015 2018 Количество   приобретенных    и  установленных  дет-
ских городков за весь период реализации подпрограм-
мы составит - не менее  10 городков

Количество   приобретенных   и  
установленных  детских городков.

2. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»  изложить  в новой  редакции. (Прилагается)
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава администрации города	                                                                                                                                                                   О.П. Жилкин

Приложение 3 
к муниципальной программе "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" на 2015-2018 годы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Наименование программы Ответственный 
исполнитель

Источник финанси-
рования

Общий объем 
финансирова-

ния, руб.

Объем финансирования, руб.

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7 7

«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства» на 2015 – 2018 годы 

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода

всего 291 732 572,27 97 429 473,21 68 961 619,88 65 661 375,84 59 680 103,34
местный бюджет  269 572 879,23 75 269 780,17 68 961 619,88 65 661 375,84 59 680 103,34
областной бюджет 21 108 863,88 21 108 863,88 0,00 0,00 0,00
благотворительные 
пожертвования 1 050 829,16 1 050 829,16 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма № 1 «Капитальный ре-
монт общего имущества в многоквар-
тирных домах, расположенных на тер-
ритории города Усолье-Сибирское» на 
2015-2018 годы, в том числе:

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода

местный бюджет  26 701 992,52 12 068 668,72 8 795 186,36 3 919 068,72 1 919 068,72

1. Обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов 
города, включенных в первый пятилетний 
план реализации Региональной програм-
мы капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах на террито-
рии Иркутской области на 2014-2043 годы.

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода

местный бюджет  3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Своевременная ежемесячная оплата 
взносов на капитальный ремонт много-
квартирных домов в доле муниципаль-
ных жилых и нежилых помещений Реги-
ональному оператору.

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода

местный бюджет  23 701 992,52 9 068 668,72 8 795 186,36 3 919 068,72 1 919 068,72

Подпрограмма № 2 «Текущий ремонт 
жилищного фонда города Усолье – Си-
бирское» на 2015-2018 годы

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода

местный бюджет  11 874 096,47 2 709 048,47 3 055 016,00 3 055 016,00 3 055 016,00

1. Текущий ремонт помещений муници-
пального жилищного фонда.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  6 805 940,00 1 988 852,00 1 605 696,00 1 605 696,00 1 605 696,00

2. Ремонт квартир ветеранов ВОВ. Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  1 397 280,00 349 320,00 349 320,00 349 320,00 349 320,00

3. Текущий ремонт крыш. Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  3 670 876,47 370 876,47 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Подпрограмма № 3 «Развитие дорожно-
го хозяйства города Усолье-Сибирское» 
на 2015-2018 годы

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода

всего 128 667 086,39 43 324 019,24 26 300 432,55 31 511 953,55 27 530 681,05
 местный бюджет 112 997 086,39 27 654 019,24 26 300 432,55 31 511 953,55 27 530 681,05
 областной бюджет 15 670 000,00 15 670 000,00 0,00 0,00 0,00

1. Содержание   дорог местного значе-
ния 

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  70 631 597,00 18 611 518,45 18 114 202,55 16 952 938,00 16 952 938,00

2. Ремонт дорог к садоводствам.
Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода

всего 21 480 475,05 17 288 245,05 3 186 230,00 503 000,00 503 000,00
местный бюджет  5 810 475,05 1 618 245,05 3 186 230,00 503 000,00 503 000,00
областной  бюджет  15 670 000,00 15 670 000,00 0,00 0,00 0,00

3. Ремонт внутриквартальных дорог. Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  19 668 700,00 4 668 700,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

4. Ремонт автомобильных дорог местно-
го значения общего пользования

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  16 674 036,73 2 543 278,13 0,00 9 056 015,55 5 074 743,05

5. Проведение  государственной экспер-
тизы сметного расчета 

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  212 277,61 212 277,61 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма № 4 «Благоустройство 
территории города Усолье-Сибирское» 
на 2015-2018 годы

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода

всего 72 854 786,75 21 697 421,11 18 011 186,64 16 573 089,50 16 573 089,50
местный бюджет  66 365 093,71 15 207 728,07 18 011 186,64 16 573 089,50 16 573 089,50
областной бюджет 5 438 863,88 5 438 863,88 0,00 0,00 0,00
благотворительные 
пожертвования 1 050 829,16 1 050 829,16 0,00 0,00 0,00

1. Содержание наружного освещения 
города Усолье – Сибирское.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  17 145 323,53 5 546 452,22 5 428 712,79 3 085 079,26 3 085 079,26

2. Сопровождение проведения город-
ских мероприятий.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  1 336 207,36 349 051,84 349 051,84 319 051,84 319 051,84

3. Улучшение санитарного состояния 
территории города Усолье-Сибирское.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  11 152 658,01 2 821 236,00 2 831 422,01 2 750 000,00 2 750 000,00

3.1 Обеспечение проведения месячника са-
нитарной очистки города Усолье – Сибирское.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  2 442 658,01 566 236,00 576 422,01 650 000,00 650 000,00

3.2 Содержание Нижнего парка города 
Усолье – Сибирское.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  700 000,00 250 000,00 250 000,00 100 000,00 100 000,00

3.3 Содержание городского кладбища. Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  8 010 000,00 2 005 000,00 2 005 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

4.. Содержание городского мемориала 
памяти.

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода

 3 138 829,16 1 747 829,16 597 000,00 397 000,00 397 000,00
местный бюджет  2 088 000,00 697 000,00 597 000,00 397 000,00 397 000,00
благотворительные 
пожертвования 1 050 829,16 1 050 829,16 0,00 0,00 0,00

5. Углубление  русла реки Шелестиха для  
предотвращения подтопления жилых до-
мов и дорог города Усолье-Сибирское

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода

местный бюджет  749 000,00 199 000,00 250 000,00 150 000,00 150 000,00

6. Озеленение, формовочная обрезка 
деревьев.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  2 109 985,97 754 985,97 355 000,00 500 000,00 500 000,00

7. Строительство нового кладбища. Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  30 893 918,84 4 550 002,04 8 000 000,00 9 171 958,40 9 171 958,40

8. Приобретение   и  установка   детских 
городков

Комитет по управлению му-
ниципальным  имуществом 
администрации города

областной бюджет 1 399 231,22 1 399 231,22 0,00 0,00 0,00

9. Изготовление и установка  информа-
ционных  тумб на остановках города

Отдел  культуры  управления  
по социально-экономическим  
вопросам администрации го-
рода МКДУ "Дворец культуры"

областной бюджет 360 440,00 360 440,00 0,00 0,00 0,00

10. Оборудование площадок  для хране-
ния твердых бытовых отходов

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города областной бюджет 267 000,00 267 000,00 0,00 0,00 0,00

11. Текущий ремонт  пешеходных дорожек Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города областной бюджет 3 412 192,66 3 412 192,66 0,00 0,00 0,00

12. Отлов и содержание безнадзорных  
животных

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  890 000,00 290 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма № 5 «Повышение безо-
пасности дорожного движения города 
Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы.

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода 

местный бюджет  3 915 899,73 3 915 899,73 0,00 0,00 0,00

1. Содержание, ремонт светофорных 
объектов.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  895 500,00 895 500,00 0,00 0,00 0,00



3№ 48   18 декабря 2015 г.
2. Приведение     в      соответствие дорож-
ных знаков согласно ГОСТ Р   52289-04.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  1 324 308,73 1 324 308,73 0,00 0,00 0,00

3.Устройство дорожной разметки. Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  1 414 091,00 1 414 091,00 0,00 0,00 0,00

4. Приобретение оборудования для повы-
шения  безопасности дорожного движения.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

5. Техническое обслуживание  системы  
видеонаблюдения.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма № 6 «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффек-
тивности города Усолье-Сибирское» на 
2015-2018 годы

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода 

местный бюджет  10 691 430,33 4 412 903,97 3 481 830,36 1 398 348,00 1 398 348,00

1.Установка общедомовых приборов 
учета  энергоресурсов в городе Усо-
лье-Сибирское и установка индивиду-
альных квартирных приборов в муници-
пальном жилищном фонде

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода 

местный бюджет  2 652 787,36 1 008 348,00 627 743,36 508 348,00 508 348,00

2. Актуализация схем  теплоснабжения, 
водоснабжения и  водопотребления го-
рода Усолье-Сибирское.

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода 

местный бюджет  1 029 250,00 149 250,00 500 000,00 190 000,00 190 000,00

3. Проведение технических мероприятий  
в бюджетной сфере города Усолье-Си-
бирское по реконструкции и капитально-
му ремонту  ограждающих конструкций, 
оконных и дверных  проемов, систем 
теплоснабжения, энергоснабжения,  во-
допотребления и водоотведения.

Комитет по городскому хо-
зяйству администрации го-
рода 

местный бюджет  6 209 392,97 3 055 305,97 2 154 087,00 500 000,00 500 000,00

4. Проектирование сетей водоснабже-
ния города Усолье – Сибирское.

МКУ «Городское управление 
капитального строительства» местный бюджет  800 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма № 7 «Организация и 
обеспечение контроля над осуществле-
нием капитального строительства, ре-
конструкции, капитального и текущего 
ремонта объектов муниципальной соб-
ственности» на 2015-2018 годы.

МКУ «Городское управление 
капитального строитель-
ства»

местный бюджет  37 027 280,08 9 301 511,97 9 317 967,97 9 203 900,07 9 203 900,07

Комплексное выполнение функций за-
казчика и застройщика муниципального 
жилого фонда города.

МКУ «Городское управление 
капитального строитель-
ства»

местный бюджет  37 027 280,08 9 301 511,97 9 317 967,97 9 203 900,07 9 203 900,07

Зам главы - председатель комитета по городскому хозяйству администрации города                                                                                                                  Н.В.Антонов

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.12.2015  № 2249
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 27.10.2014 г. № 1861 «Об утверждении Порядка 
устройства ребенка в другую общеобразовательную организацию 
в случае отсутствия свободных мест в муниципальной общеобра-
зовательной организации по месту регистрации жительства (про-
живания) ребенка»

На основании решения Думы города Усолье-Сибирское от 30.04.2015 
г. № 31/6 «Об утверждении структуры администрации города Усо-
лье-Сибирское», руководствуясь статьями 45, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 27.10.2014 г. № 1861 «Об утверждении Порядка устройства ребенка 
в другую общеобразовательную организацию в случае отсутствия сво-
бодных мест в муниципальной общеобразовательной организации по 
месту регистрации жительства (пребывания) ребенка», изменения сле-
дующего содержания:

1.1. слова по тексту «Отдел образования администрации города» за-
менить на слова «отдел образования управления по социально-эконо-
мическим вопросам администрации города» по всему тексту в соответ-
ствующих падежах.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское, в информационной телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования управления по социально-экономиче-
ским вопросам администрации города Усолье-Сибирское Правдеюк М.А.

Глава администрации города                                                    О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.12.2015  № 2250
О внесении изменений в постановление администрации горо-

да Усолье-Сибирское от 26.11.2014 г. № 2030 «Об утверждении По-
рядка ведения учета форм получения общего образования, опре-
деленных родителями (законными представителями) детей, про-
живающих на территории муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское»

На основании решения Думы города Усолье-Сибирское от 30.04.2015 
г. № 31/6 «Об утверждении структуры администрации города Усо-
лье-Сибирское», руководствуясь статьями 45, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 26.11.2014 г. № 2030 «Об утверждении Порядка ведения учета форм 
получения общего образования, определенных родителями (законны-
ми представителями) детей, проживающих на территории муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», изменения следующего 
содержания:

1.1. слова по тексту «Отдел образования администрации города» за-
менить на слова «отдел образования управления по социально-эконо-
мическим вопросам администрации города» по всему тексту в соответ-
ствующих падежах.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское, в информационной телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования управления по социально-экономиче-
ским вопросам администрации города Усолье-Сибирское Правдеюк М.А.

Глава администрации города                                                      О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.12.2015  № 2251
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 25.12.2013 г. № 2827 «Об утверждении Положе-
ния о порядке ведения учета детей, имеющих право на получение 
общего образования по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, на тер-
ритории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

На основании решения Думы города Усолье-Сибирское от 30.04.2015г. 
№ 31/6 «Об утверждении структуры администрации города Усолье-Си-
бирское», руководствуясь статьями 45, 55 Устава муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 25.12.2013 г. № 2827 «Об утверждении Положения о порядке веде-
ния учета детей, имеющих право на получение общего образования по 
образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, на территории муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское», изменения следующего содержания:

1.1. слова по тексту «Отдел образования администрации города» за-
менить на слова «отдел образования управления по социально-эконо-
мическим вопросам администрации города» по всему тексту в соответ-
ствующих падежах.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское, в информационной телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования управления по социально-экономиче-
ским вопросам администрации города Усолье-Сибирское Правдеюк М.А.

Глава администрации города                                             О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.12.2015  № 2265
О закреплении муниципальных общеобразовательных организа-

ций за конкретными территориями города Усолье-Сибирское
В соответствии с п. 6. ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях органи-
зации учёта детей, подлежащих обучению по образовательным програм-
мам начального общего, основного общего, среднего общего образова-
ния, руководствуясь статьями 45, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:	
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 

конкретными территориями города Усолье-Сибирское в соответствии с 
перечнем (Приложение).

2. Отменить постановление администрации города от 29.11.2012г. № 
2374 «О закреплении территорий за муниципальными бюджетными об-
разовательными учреждениями города Усолье-Сибирское».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Си-
бирское, в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования управления по социально – экономиче-
ским вопросам администрации города Усолье-Сибирское Правдеюк М.А.

Глава администрации города	                              О.П. Жилкин

                                                                                   Приложение                                                                                    
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское

от  № 2265 от 09.12.2015

Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, 
закрепленных за конкретными территориями 

города Усолье-Сибирское 

№

Наименование 
муниципальной 

общеобра-
зовательной 
организации

Место 
нахождения 

муници-
пальной 

общеобра-
зовательной 

организа-
ции 

Конкретные территории 
города Усолье-Сибирское 

1. МБОУ «Гимна-
зия № 1»

у л и ц а 
Толбухина, 
21

Интернациональная ул., 10-48 (четн.), 39-73 (не-
четн.),
ул. Орджоникидзе, 
Октябрьская ул., 
Октябрьский пер., 
ул. Толбухина, 1, 3-29 (нечетн),
ул. Куйбышева, 1, 1а,
ул. Республики, 3-17 (нечетн.),
ул. Карла Либкнехта, 60.

2. МБОУ «Сред-
няя общеоб-
разовательная 
школа № 2»

проезд Фе-
с т и в а л ь -
ный, дом 11

ул. Коростова, 1-17 (нечетн.)
Комсомольский пр-кт, 1-21 (нечетн.)
ул. Богдана Хмельницкого, 
ул. Ватутина,1,2,4,5,7,
ул. Ленина, 1-69 (нечетн.), 2-84 (четн.)
Интернациональная ул., 2-8 (четн.), 5-37 (нечетн.),
ул. Красных партизан,
Магистральная ул., 2-10 (четн.),
ул. Карла Маркса, 
ул. Менделеева, 
ул. Войкова, 
пер. Павлика Морозова,
ул. Свердлова, 
ул. Гоголя, 
ул. Калинина, 
Малая ул.,  
ул. Чкалова, 
ул. 1 Мая, 
ул. 9 Мая, 
ул. 7 Ноября, 
Садовый туп., 
Почтовый пер., 
пер. Володарского, 
ул. Лермонтова, 
Фестивальный проезд, 
ул. Шевченко, 
ул. Максима Горького, 
Депутатская ул., 
ул. Гастелло,
ул. Советской Армии, 14-50 (четн.), 11-43 (нечетн.),
пер. Гастелло,
ул. Радищева, 
пер. Школьный.
ул. Пушкина, 30-90 (четн.), 9-35 (нечетн.).

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО  РЕЗУЛЬТАТАМ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ
от 04.12.2015 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 39 Градостроительного кодекса Российской федера-
ции, ст. ст. 21, 28, 53 Устава муниципального образования города Усо-
лье-Сибирское, решением городской Думы от  26.01.2006г. № 7/4 «Об 
утверждении положения о порядке организации и проведения публич-
ных слушаний в городе Усолье-Сибирское», постановлением мэра му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское» от 24.11.2015 г. 
№ 66 «О назначении публичных слушаний по обсуждению вопросов 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельных участков» сегодня 04.12.2015 г. в 15-30 ч. проведены 
публичные слушания по обсуждению вопросов: 

1. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельных участков:  

- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пер. Петровский, уч. 8 (К№ 
38:31:000047:208);

- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пер. Петровский, 8 (К№ 
38:31:000047:269);

- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Клары Цеткин, 77 (К№ 
38:31:000047:20);

- Иркутская область,  г. Усолье-Сибирское, в районе пр-кта Ленинский 
(часть ЗУ К№ 38:31:000055:8352).

Информация о проведении публичных слушаний была опубликована 
в газете «Официальное Усолье» от 27.11.2015 г. № 46.

Ведущий публичных слушаний, председатель комиссии – замести-
тель председателя – начальник отдела имущественных и земельных 
отношений комитета по управлению муниципальным имуществом го-
рода Усолье-Сибирское – Налетов Дмитрий Евгеньевич; секретарь пу-
бличных слушаний – главный специалист сектора правоустанавливаю-
щих документов отдела имущественных и земельных отношений КУМИ 
– Горбова Татьяна Эдуардовна.

Количество зарегистрированных и принявших участие в публичных 
слушаниях – 5 человек.

До дня проведения публичных слушаний в рабочую комиссию заявле-
ний от граждан не поступало. 

1. Рассматривался вопрос о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка (К№ 
38:31:000047:208) «отдельно стоящие жилые дома, предназначенные 
для проживания одной семьи», расположенного: Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, пер. Петровский, уч. 8. 

Голосовали – за то, чтобы рекомендовать главе администрации го-
рода рассмотреть вопрос о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 38:31:000047:208 - «отдельно стоящие жилые дома, предна-
значенные для проживания одной семьи», расположенного: Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, пер. Петровский, уч. 8.

"За" -  5 человек,
"Против" – нет,
"Воздержались" – нет. 
Решили: По результатам голосования рекомендовать главе адми-

нистрации города предоставить разрешение на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000047:208 - «отдельно стоящие жилые дома, предназначенные 
для проживания одной семьи», расположенного: Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, пер. Петровский, уч. 8.

2. Рассматривался вопрос о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка (К№ 
38:31:000047:269) «отдельно стоящие жилые дома, предназначенные 
для проживания одной семьи», расположенного: Иркутская область, 

г. Усолье-Сибирское, пер. Петровский, 8. 
Голосовали – за то, чтобы рекомендовать главе администрации го-

рода рас-смотреть вопрос о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 38:31:000047:269 - «отдельно стоящие жилые дома, предна-
значенные для проживания одной семьи», расположенного: Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, пер. Петровский, уч. 8.

"За" -  5 человек,
"Против" – нет,
"Воздержались" – нет.
Решили: По результатам голосования рекомендовать главе адми-

нистрации города предоставить разрешение на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000047:269 - «отдельно стоящие жилые дома, предназначенные 
для проживания одной семьи», расположенного: Иркутская область, 

г. Усолье-Сибирское, пер. Петровский, уч. 8.
3. Рассматривался вопрос о предоставлении разрешения на ус-

ловно разрешенный вид использования земельного участка (К№ 
38:31:000047:20) «отдельно стоящие жилые дома, предназначенные 
для проживания одной семьи», расположенного: Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, ул. Клары Цеткин, 77.

Голосовали – за то, чтобы рекомендовать главе администрации го-
рода рас-смотреть вопрос о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 38:31:000047:20 - «отдельно стоящие жилые дома, предназна-
ченные для проживания одной семьи», расположенного: Иркутская об-
ласть, г. Усолье-Сибирское, ул. Клары Цеткин, 77.

"За" -  5 человек,
"Против" – нет,
"Воздержались" – нет.
Решили: По результатам голосования рекомендовать главе адми-

нистрации города предоставить разрешение на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000047:20 - «отдельно стоящие жилые дома, предназначенные 
для проживания одной семьи», расположенного: Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, ул. Клары Цеткин, 77.

4. Рассматривался вопрос о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка (часть ЗУ К№ 
38:31:000055:8352) «площадки для занятия физкультурой и спортом 
(беговые дорожки, спортивные сооружения, теннисные корты, поля для 
спортивной игры и др.)», расположенного: Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, в районе пр-кта Ленинский.

Голосовали – за то, чтобы рекомендовать главе администрации го-
рода рас-смотреть вопрос о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка (часть ЗУ К№ 
38:31:000055:8352) - «площадки для занятия физкультурой и спортом 
(беговые дорожки, спортивные сооружения, теннисные корты, поля для 
спортивной игры и др.)», расположенного: Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, в районе пр-кта Ленинский.

"За" -  5 человек,
"Против" – нет,
"Воздержались" – нет.
Решили: По результатам голосования рекомендовать главе админи-

страции города предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка (часть ЗУ К№ 38:31:000055:8352) 
- «площадки для занятия физкультурой и спортом (беговые дорожки, 
спортивные сооружения, теннисные корты, поля для спортивной игры и 
др.)», расположенного: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, в райо-
не пр-кта Ленинский.	

Данные рекомендации направить главе администрации города для 
принятия  соответствующих решений.

Председатель публичных слушаний	               	              Д.Е. Налетов

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.12.2015  № 2262
О внесении изменений в постановление администрации города 

от 21.01.2013 № 47
В связи с уточнением порядка перехода в муниципальную собствен-

ность бесхозяйного имущества на территории муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское», руководствуясь статьями 45, 55 Уста-
ва муниципального образования «город Усолье-Сибирское», админи-
страция города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 21.01.2013 г. № 47 «Об утверждении административного регламента 
о порядке перехода в муниципальную собственность бесхозяйного иму-
щества на территории муниципального образования города Усолье-Си-
бирское» изменения следующего содержания:

1.1. В постановлении и приложении № 1 слова «муниципальное обра-
зование города Усолье-Сибирское» в соответствующем падеже заме-
нить словами «муниципальное образование «город Усолье-Сибирское» 
в соответствующем падеже.

1.2. В приложении № 1 к настоящему постановлению пункт 2.3. изло-
жить в следующей редакции:

«Распоряжением администрации города Усолье-Сибирское созда-
ется комиссия из числа специалистов Комитета, с привлечением, при 
необходимости, специалистов отраслевых структурных подразделе-
ний администрации города, специалистов муниципальных учреждений 
и предприятий. Комиссия проводит обследование выявленного бесхо-
зяйного имущества. Результаты работы комиссии оформляются актом 
обследования имущества с заключением о целесообразности оформ-
ления права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижи-
мое имущество и предложениями об использовании данного имуще-
ства, принятии мер по его сохранности».

1.3. В приложении № 1 к настоящему постановлению пункт 7.1.3. изло-
жить в следующей редакции:

«Комиссия проводит обследование бесхозяйного движимого имуще-
ства. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования 
имущества с заключением о целесообразности принятия имущества 
в собственность муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское» и предложениями об использовании данного имущества, приня-
тии мер по его сохранности».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усолье».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.Р.

Глава администрации города                                                       О.П.Жилкин                                                



4 № 48   18 декабря 2015 г.

№

Наименование 
муниципальной 

общеобра-
зовательной 
организации

Место 
нахождения 

муници-
пальной 

общеобра-
зовательной 
организации 

Конкретные территории 
города Усолье-Сибирское 

3. МБОУ СОШ 
№ 3

Комсомоль-
ский про-
спект, дом 
40

ул. Толбухина, 4-42 (четн.),
ул. Куйбышева, 6-14 (четн.),
Комсомольский пр-кт., 32-58 (четн.), 39-63 (нечетн.)
ул. Ленина, 81-91 (нечетн.),
проезд Серегина, 5-51 (нечетн.), 

4. МБОУ «СОШ 
№ 5»

п р о с п е к т 
Космонав-
тов, д.1

пр-кт Космонавтов, 3-21 (нечетн.), 60,62,64,
Ленинский пр-кт (кроме 9), 
пр-кт Красных партизан, 3,5,
Красногвардейская ул., 3,4.

5. МБОУ «СОШ 
№ 6»

улица Коро-
стова, 35

проезд Серегина, 2-18 (четн.), 3
ул. Ватутина, 14-48 (четн.),
ул. Сеченова, 
ул. Стопани, 3-37 (нечетн.),
ул. Коростова, 19-49 (нечетн.), 
Комсомольский пр-кт., 2-28 (четн.),
ул. Жуковского четн., 
ул. Энергетиков, 1-43,
Заречная ул., 2-22 (четн.),
ул. Попова, 1-21 (нечетн.), 2-34 (четн.),
Московская ул., 
Ярославская ул., 
Парковая ул., 
ул. Короленко, 
ул. Ветошкина,       
ул. Щорса, 
ул. Котовского, 
ул. Лазо, 
ул. Фурманова, 
ул. Мичурина, 
ул. Сурикова,    
Целинная ул., 
ул. Пожарского, 
ул. Пугачева, 
ул. Павлова, 
ул. Братьев Михалевых, 
Западная ул., 
ул. Строителей, 
Родниковая ул., 
Сиреневая ул., 
ул. Купца Пономарева, 
ул. Кузьмина, 
ул. Громницкого, 
ул. Красиловского, 
ул. Зарукина,
Березовая ул.,    
Сосновая ул., 
ул. Шаманского, 
Усольская ул., 
ул. Шустовой, 
Зелёная ул.
ул. Лужки,
садоводческие некоммерческие товарищества 
«Химик-1», «Энергетик-1», «Энергетик-2», «Юби-
лейный», «Первенец», «Первенец новый» «Стро-
итель-1», «Строитель-2», «Здоровье», «Елочка», 
«Ромашка», «Сирень», «Кедр».

6. МБОУ «ООШ 
№ 8 имени А.А. 
Разгуляева»

у л и ц а 
К р у п с к о й , 
37

Магистральная ул., 12-70 (четн.), 1-53 (нечетн.),
ул. Советской Армии, 1-9 (нечетн.), 2-8 (четн.),
ул. Пушкина, 4-28 (четн.), 1-7 (нечетн.),
Курортный пер., 
Маратовский пер., 
Советская ул., 
ул. Крупской, 
Затонская ул., 
ул. Уватова, 
Буровая ул.,
Пролетарский пер., 
Полевая ул., 
пер. Красной Звезды, 
ул. Чапаева,     
ул. Красной Звезды, 
Луговая ул., 
Коммунистическая ул., 
Песчаная ул., 
ул. Урицкого, 
ул. Большие Кочки, 
Степная ул., 
ул. Есенина, 
ул. Охотников, 
Конный пер.,             
Народная ул., 
Моховая ул., 
Смоленская ул., 
Минская ул., 
Болотная ул., 
Саянская ул., 
Транспортная ул., 
Цимлянская ул., 
ул. Краснодонцев, 
Колхозная ул., 
ул. Солеваров, 
ул. Крестьянина, 
ул. Водников, 
ул. Некрасова,
ул. Чернышевского, 
ул. Фрунзе, 
ул. Маяковского, 
Северная ул., 
ул. Тургенева, 
ул. Строителей 1,
ул. 7-й участок, 
ул. Бережки,
Ангарская ул.,
ул. 8 Марта,
ул. Циолковского,
садоводческое некоммерческое товарищество 
«Солевар»

7. МБОУ «Гимна-
зия № 9»

улица Ин-
тернацио -
н а л ь н а я , 
дом 81

Интернациональная ул., 50-56 (четн.), 83-89 (не-
четн.), 168,170,172,172а,
Молотовая ул., (кроме 92,92а,92б),
ул. Карла Либкнехта, 1-61 (нечетн.), 2-46 (четн.),
ул. Республики, (четн.)
пер. Республики, 
Речной пер., 
ул. Кирова, 
пер. Кирова,б
Коммунальная ул.,
Пионерская ул.,
ул. Мира,
Красноармейская ул.,
Краснофлотская ул.,
Набережная ул.,
Сибирский пер.,
Рабочий пер.,
Байкальская ул.,
ул. Матросова,
ул. Энгельса, 1-13 (нечетн.), 2-14 (четн.),
ул. Суворова, 1-9 (нечетн.), 2-14 (четн.),
Паромная ул..

8. МБОУ «СОШ 
№ 10»

проезд Се-
регина, 34

ул. Стопани, 41-89 (нечетн.), 70,
ул. Куйбышева, 5,7,9,11,18,20,
ул. Ленина, 93-109 (нечетн.),
проезд Серегина, 20-32а (четн.),
ул. Бабушкина, нечетн., 
ул. Жуковского, нечетн.,
ул. Энергетиков, 45-59 (нечетн.),
Заречная ул., 24-72 (четн.), все нечетн.,
ул. Попова, 23-29 (нечетн.), 36-42 (четн.),
Кирзаводская ул.,  
Кирпичная ул., 
ул. Механизаторов,
Озерная ул., 
ул. Желябова, 
ул. Коммунаров,        
ул. Герцена, 
Путейская ул., 
ул. Пархоменко, 
ул. Репина, 
ул. Дубинина, 
ул. Свободы, 
ул. Фучика, 
ул. Толстого, 
ул. Гайдара, 
ул. Гончарова, 
ул. Андреевская, 
Клубный проезд, 
ул. Селиверстова, 
ул. Буйволовой, 
пер. Карпова, 
ул. Пахомчика, 
ул. Ломоносова, 
ул. Сосновый бор,
район пересечения ул. Пожарского и ул. Ветошкина, 
садоводческое некоммерческое товарищество 
«Сосновый бор»», «Городское».

9. МБОУ «СОШ 
№ 12»

п р о с п е к т 
Химиков, 17

пр-кт Красных партизан, 57-73 (нечетн.),
пр-кт Космонавтов, 2-56 (четн.),
ул. Плеханова, 1-54 (все),
пр-кт Химиков, 
пр-кт Красных партизан, 57-73 (нечетн.),

пр-кт Космонавтов, 2-56 (четн.),
ул. Плеханова, 1-54 (все),
пр-кт Химиков, 
Вокзальный пер., 
Кооперативный пер.,
ул. Островского,
Софийская ул., 
Ульяновская ул., 
Жемчужная ул., 
Екатерининская ул., 
Мариинская ул., 
ул. Надежды, 
садоводческое некоммерческое товарищество 
«Лесовод».

10. МБОУ «СОШ 
№ 13»

улица Луна-
чарского, 31

пр-кт Красных партизан, 6-48 (четн.), 31-43 (нечетн.),
Комсомольский пр-кт., 124,126,134,
ул. Луначарского, 1-33 (нечетн.), 39а, 39б.
Ленинский пр-кт, 9,
ул. Дзержинского, 

11. МБОУ «СОШ 
№ 15»

ул. Розы 
Люксембург, 
д. № 46

Интернациональная ул., 151-155 (нечетн.), 
Комсомольский пр-кт., 91-99 (нечетн.), 72-108 (четн.),
ул. Машиностроителей, 
ул. Аксакова, 
ул. Декабристов, 
ул. Розы Люксембург,         
Прудовая ул., 
ул. Лизы Чайкиной, 
ул. Олега Кошевого, 
Промышленная ул.,             
ул. Новаторов, 
Фабричная ул., 
Береговая ул., 
ул. Степана Разина,
Ленинский пр-кт, 9,
ул. Дзержинского,
Молотовая ул., 92,92а,92б,
ул. Энгельса, 15-35 (нечетн.), 16-36 (четн.),
ул. Суворова, 16-30 (четн.), 17-33 (нечетн.).

12. МБОУ «СОШ 
№ 16»

улица Лу-
начарского, 
31А

ул. Луначарского, 35,37,41,43,45, все четн.,
ул. Бабушкина, четн.,
ул. Плеханова, 56-84 (все), 
ул. Клары Цеткин,
Привокзальная ул., 
ул. Бурлова, 
ул. Белинского, 
ул. Чайковского, 
ул. Глинки,         
ул. Крылова, 
ул. Литвинова, 
Лесная ул.,
Овражная ул., 
ул. Каландарашвили, 
Нагорная ул.,
Белорусская ул., 
ул. Фадеева, 
Российская ул., 
ул. Восточная, 
Линейная ул.,             
ул. Макаренко, 
Ленинградская ул., 
ул. Тимирязева, 
ул. Ломоносова, 
Поперечный пер., 
Новый пер., 
Алексеевская ул., 
Дмитриевская ул.,         
Петровский пер., 
Савельевская ул., 
Николаевская ул., 
Владимирская ул.,                 
Александровская ул., 
ул. Глиняный карьер,
садоводческие некоммерческие товарищества: «Берёз-
ка», «Берёзка-2», «Ольха», «Кооператор», «Пайщик»».

13. МБОУ «СОШ 
№ 17»

у л и ц а 
Толбухина, 
52

Комсомольский пр-кт., 67-85а (нечетн.),
60, 60/1 - 60/7, 62а/1, 62а/2, 62а/3, 62а/4, 
ул. Карла Либкнехта, 56,60,62,64,
ул. Толбухина, 1а,27,29, 44-66 (четн.),

Начальник отдела образования управления
по социально-экономическим вопросам                         М.А. Правдеюк

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.12.2015  № 2247
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Развитие культуры и архивного дела» на 2015-
2018 годы, утверждённую постановлением администрации горо-
да Усолье-Сибирское от 15.10.2014 года № 1775, с изменениями 
от 05.11.2014 года  № 1931, от 18.02.2015 года № 2211, от 13.05.2015 
года № 765, от 29.06.2015 года № 1070, от 14.10.2015 года № 1800, от 
19.11.2015 года № 2097

В связи со сложившейся экономией по фонду оплату труда и начисле-
ний на фонд оплаты труда работников учреждений культуры в 2015 году, 
в целях подготовки к проведению праздничных новогодних мероприятий 
2015-2016 годов, в соответствии с решением Думы города Усолье-Сибир-
ское от 26.11.2015 года № 71/6 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Думы города Усолье-Сибирское от 18.12.2014 года № 109/6 «Об 
утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2015 год и плановый 
период 2016-2017 гг.», с изменениями и дополнениями от 29.01.2015 года 
№ 3/6, от 30.04.2015 года № 26/6, от 25.06.2015 года № 48/6, от 27.08.2015 
года № 53/6, от 24.09.2015 года № 59/6, 29.10.2015 года № 64/6», руковод-
ствуясь  статьями  45, 55 Устава муниципального образования  «город 
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское 

«Развитие культуры и архивного дела» на 2015-2018 годы, утверж-
дённую постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
15.10.2014 года № 1775 (с изменениями от 05.11.2014 года  № 1931, от 
18.02.2015 года № 2211, от 13.05.2015 года № 765, от 29.06.2015 года 
№ 1070, от 14.10.2015 года № 1800, от 19.11.2015 года № 2097) (далее – 
Программа), следующие изменения:

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

Ресурсное 
обеспече-
ние муни-
ципальной 
програм-
мы

Источником финансирования муниципальной Программы являются 
средства федерального, областного, местного бюджетов.
Общий объём финансирования Программы составляет 
258 485 011,09 руб., в том числе:
Средства федерального бюджета, всего: 10 100,00 руб., в том числе по годам:
2015 год – 10 100,00 руб.; 
2016 год – 0,00 руб.;
2017 год – 0,00 руб.;
2018 год – 0,00 руб.
Средства областного бюджета, всего: 364 440,00 руб., в том числе по 
годам:
2015 год – 364 440,00 руб.; 
2016 год –  0,00 руб.;
2017 год –  0,00 руб.;
2018 год –  0,00 руб.;
Средства местного бюджета, всего: 258 110 471,09 руб., в том числе по 
годам:
2015 год – 70 549 468,47 руб.; 
2016 год – 61 202 917,14 руб.; 
2017 год – 63 179 042,74 руб.;
2018 год – 63 179 042,74 руб.
Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняют-
ся при формировании федерального, областного, местного бюджетов на 
соответствующий финансовый год.

1.2. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется 

за счёт средств федерального, областного, местного бюджетов и со-
ставляет 258 485 011,09  руб. (федеральный бюджет – 10 100,00 руб., 
областной бюджет –  364 440,00 руб., местный бюджет – 258 110 471,09 
руб.), в том числе по годам:

2015 год –  70 924 008,47 руб. (федеральный бюджет – 10 100,00 руб., об-
ластной бюджет – 364 440,00 руб., местный бюджет – 70 549 468,47 руб.);  

2016 год – 61 202 917,14 руб. (федеральный бюджет –  0,00 руб., об-
ластной бюджет –  0,00 руб., местный бюджет – 61 202 917,14 руб.);   

2017 год – 63 179 042,74 руб. (федеральный бюджет –  0,00 руб., об-
ластной бюджет –  0,00 руб., местный бюджет – 63 179 042,74 руб.);

2018 год – 63 179 042,74 руб. (федеральный бюджет –  0,00 руб., об-
ластной бюджет –  0,00 руб., местный бюджет – 63 179 042,74 руб.).

Ресурсное обеспечение муниципальной программы представлено в 
приложении № 4 к муниципальной программе.».

1.3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы  «Создание единого культурного пространства и разви-
тие архивного дела в городе Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы му-
ниципальной программы города Усолье-Сибирское «Развитие культуры 
и архивного дела» на 2015-2018 годы (далее – Подпрограмма) изложить 
в новой редакции:

Ресурсное 
обеспече-
ние подпро-
граммы

Объём финансирования за счёт средств федерального, областного, 
местного бюджетов составляет 258 485 011,09  руб., в том числе по годам:
федеральный бюджет:
2015 год – 10 100,00 руб.; 
2016 год – 0,00 руб.;
2017 год – 0,00 руб.;
2018 год – 0,00 руб.
областной бюджет:
2015 год – 364 440,00 руб.; 
2016 год –  0,00 руб.;
2017 год –  0,00 руб.;
2018 год –  0,00 руб.;
местный бюджет:
2015 год – 70 549 468,47 руб.; 
2016 год – 61 202 917,14 руб.; 
2017 год – 63 179 042,74 руб.;
2018 год – 63 179 042,74 руб.

1.4. Раздел 3 Подпрограммы изложить в новой редакции:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы  осуществляется за счёт  

средств феде-рального, областного, местного бюджетов и составляет и 
составляет 258 485 011,09  руб. (федеральный бюджет – 10 100,00 руб., 
областной бюджет –  364 440,00 руб., местный бюджет – 258 110 471,09 
руб.), в том числе по годам:

2015 год –  70 924 008,47 руб. (федеральный бюджет – 10 100,00 руб., 
об-ластной бюджет – 364 440,00 руб., местный бюджет – 70 549 468,47 руб.);  

2016 год – 61 202 917,14 руб. (федеральный бюджет –  0,00 руб., об-
ластной бюджет –  0,00 руб., местный бюджет – 61 202 917,14  руб.);   

2017 год – 63 179 042,74 руб. (федеральный бюджет –  0,00 руб., об-
ластной бюджет –  0,00 руб., местный бюджет – 63 179 042,74 руб.);

2018 год – 63 179 042,74 руб. (федеральный бюджет –  0,00 руб., об-
ластной бюджет –  0,00 руб., местный бюджет – 63 179 042,74 руб.).

Ресурсное обеспечение подпрограммы представлено в приложении 
№ 4 к муниципальной программе.».

1.5. Приложения №№ 3,4 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела культуры управления по социально-экономическим 
вопросам администрации города Гусеву Н.В.

Глава администрации города                                                        О.П. Жилкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2015 г. № 71
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта ак-

туализации схемы теплоснабжения в административных границах 
муниципального  образования «город Усолье-Сибирское» до 2028 
года  по состоянию на 2015 год

С целью выявления мнения жителей города Усолье-Сибирское по про-
екту актуализации схемы теплоснабжения в административных границах 
муниципального  образования «город Усолье-Сибирское» до 2028 года  
по состоянию на 2015 год,  в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010  N 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь  статьями 21, 
28, 53 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта актуализа-

ции схемы теплоснабжения в административных границах муниципаль-
ного  образования «город Усолье-Сибирское» до 2028 года  по состоя-
нию на 2015 год,  на 19.01.2016 г. в 15-00 часов в актовом зале админи-
страции города. 

2. Предложить жителям города Усолье-Сибирское мнения и рекомен-
дации по обсуждению проекта актуализации схемы теплоснабжения в 
административных границах муниципального  образования «город Усо-
лье-Сибирское» до 2028 года  по состоянию на 2015 год письменно на-
правлять по адресу: 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
ул. Б.Хмельницкого, 30, кабинет № 10 до 1700 часов  18.01.2016 года.

3. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных 
слушаний по обсуждению проекта актуализации схемы теплоснабже-
ния в административных границах муниципального  образования «го-
род Усолье-Сибирское» до 2028 года  по состоянию на 2015 год в сле-
дующем составе:
Абрамова С.К. - руководитель аппарата  администрации города, председатель 

комиссии;  
Веселова Л.С. - главный специалист  отдела по взаимодействию с обществен-

ностью и аналитической работе аппарата администрации горо-
да, секретарь комиссии; 

Аборнева И.Г. - главный специалист отдела городского хозяйства и инженер-
ного обеспечения комитета по городскому хозяйству админи-
страции города;

Бондарчук Е.С. - Консультант отдела городского хозяйства и инженерного обеспе-
чения комитета по городскому хозяйству администрации города;

Жакина О.Н - начальник отдела по взаимодействию с общественностью и 
аналитической работе аппарата администрации города;

Мамонтов А.С. - начальник отдела городского хозяйства и инженерного обеспе-
чения комитета по городскому хозяйству администрации города;

Трунев Е.Н. - начальник юридического  отдела администрации  города;
Устинов А.И. - главный специалист – жилищный инспектор отдела городского 

хозяйства и инженерного обеспечения комитета по городскому 
хозяйству администрации города.

4. В случае отсутствия членов рабочей комиссии по причине болезни, 
командировки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, 
замещающих их во время отсутствия.

5. Комиссии приступить к  работе 18.12.2015 г. в 14-00 часов.
6. Проект актуализации схемы теплоснабжения в административных гра-

ницах муниципального  образования «город Усолье-Сибирское» до 2028 
года  по состоянию на 2015 год разместить на официальном сайте адми-
нистрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» - http;//www.usolie-sibirskoe.ru 18 декабря  2015 года.

7. Опубликовать настоящее  постановление  в газете «Официальное 
Усолье» 18 декабря  2015 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации города – председателя  комитета по 
городскому хозяйству администрации города Антонова Н.В.

Л.А. Лис

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»

РЕШЕНИЕ ПО  РЕЗУЛЬТАТАМ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ
от 04.12.2015 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, ст.ст. 21, 28, 53 Устава муниципального образования города Усо-
лье-Сибирское, решением городской Думы от  26.01.2006г. № 7/4 «Об 
утверждении положения о порядке организации и проведения публич-
ных слушаний в городе Усолье-Сибирское», на основании рекоменда-
ций по результатам публичных слушаний от 04.12.2015 г.:	  

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 38:31:000047:208 - 
«отдельно стоящие жилые дома, предназначенные для проживания од-
ной семьи», расположенного: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
пер. Петровский, уч. 8.

2. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 38:31:000047:269 - 
«отдельно стоящие жилые дома, предназначенные для проживания од-
ной семьи», расположенного: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
пер. Петровский, уч. 8.

3. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 38:31:000047:20 - 
«отдельно стоящие жилые дома, предназначенные для проживания од-
ной семьи», расположенного: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
ул. Клары Цеткин, 77.

4. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка (часть ЗУ К№ 38:31:000055:8352) - «площадки для 
занятия физкультурой и спортом (беговые дорожки, спортивные сооруже-
ния, теннисные корты, поля для спортивной игры и др.)», расположенного: 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, в районе пр-кта Ленинский.

Глава администрации города                                                        О.П. Жилкин


